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RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Bid Receiving Public Works & Government Services 
Canada/Réception des souissions Travaux publics et 
Services gouvernementaux Canada
1713 Bedford Row
Halifax, N.S./Halifax,(N.E.)
Halifax
Nova Scotia
B3J 1T3
Bid Fax: (902) 496-5016 CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

SOLICITATION AMENDMENT
Time Zone

MODIFICATION DE L'INVITATION  
02:00 PM
2020-09-30

Fuseau horaire
Atlantic Daylight Saving
Time ADT

Destination:  Other-Autre:

FAX No. - N° de FAX
(902) 496-5016

Issuing Office - Bureau de distribution
Atlantic Region Acquisitions/Région de l'Atlantique 
Acquisitions
1713 Bedford Row
Halifax, N.S./Halifax, (N.E.)
Halifax
Nova Scot
B3J 1T3

indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
The referenced document is hereby revised; unless otherwise

remain the same.

les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.
Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,

Instructions:  Voir aux présentes

Instructions:  See Herein

Delivery Required - Livraison exigée Delivery Offered - Livraison proposée

Vendor/Firm Name and Address

Comments - Commentaires

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Title - Sujet
BIO Ellis Lab Roof
Solicitation No. - N° de l'invitation
EB144-210747/A
Client Reference No. - N° de référence du client
EB144-21-0747
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG
PW-$PWA-405-6038
File No. - N° de dossier
PWA-0-84038 (405)

Solicitation Closes - L'invitation prend fin
at - à
on - le
F.O.B. - F.A.B.
Plant-Usine:
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:
Kendell (PWA), Byron
Telephone No. - N° de téléphone
(902) 497-5345 (    )
Destination - of Goods, Services, and Construction:
Destination - des biens, services et construction:

pwa405
Buyer Id - Id de l'acheteur  

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur

Facsimile No. - N° de télécopieur
Telephone No. - N° de téléphone

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm
(type or print)
Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/
de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)

Signature Date

2020-09-29
Date 
003
Amendment No. - N° modif.
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La modification no 003 vise à répondre aux questions des soumissionnaires, comme suit : 
 
 
 
Questions et réponses : 
 
 
Question 1: Upon reviewing the demolition plans and also from my site visit I remarked something.  I 
noticed that on one area of the roof, there is brick located on two opposite walls.  However; only one 
wall is calling for the brick to be removed.  Is there no need for the other wall to have the masonry 
removed?  Please see below. 
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Réponse 1: Detail D would apply to this section of wall as well. 
 
 
Question 2: The addendum did specify that on the curbs the base and cap can be applied using 
adhesive.  I had also asked about do the same in the field if it meets wind up-lift.  Do you know if this 
would be allowed?   I was reviewing the spec and I noticed it is calling for a torched on base and cap.  
Would it be possible to price the project as an adhered system with a torch on cap in the field but cold 
applied at the perimeter?  Our company prefers to explore options that removes the open flame from 
parapets and possible openings. 
 
Réponse 2: There is no objection to eliminating the torched membranes for the entire roof including the 
perimeter and providing a fully adhered two ply system that meets the performance requirements for 
wind uplift. 
 
 
Question 3: We quoted the tapered insulation on this project and I have a question regarding the 
thicknesses to reach at perimeters of the roofs. Is there any specific reasons to reach the thicknesses 
shown? 
  
To reach those thicknesses, we will need to provide many different slope percentage (1.0% to 4.0% 
slope). This design will be complex and difficult to install for the roofer since there will be lots of 
different panel types and lots of cutting to do on site. Also, since we will need to install many 4.0% 
tapered insulation panels, the cost of the tapered insulation system will be much higher than if we use a 
regular constant slope. 
  
Could you please confirm if we can provide constant slope of 1.0% on roofs 1, 2, 5 and 6 and a constant 
slope of 1.5% on roof 3 instead of reaching the specific thicknesses shown at parapets? 
 
Réponse 3: The existing roof geometry (not square) + offset roof drains (not centered) results in a 
variety of roof slopes if we want to maintain a uniform height at the roof perimeter and between 
drainage areas.  A uniform 1% slope won’t meet that requirement. Please bid based on the tender 
documents. 
 
 
 
 
 

Toutes les autres conditions demeurent inchangées. 


